方面航空城集团可以利用国企的背景和优势协助宝鹰股份将业务拓展至更广的

客户群体，助力宝鹰股份的发展壮大。

二、未来十二个月内信息披露义务人继续增持上市公司股份或处置其

已拥有权益的计划

本次权益变动完成后，信息披露义务人暂无继续增持上市公司股份或处置已

有股份的计划。

三、信息披露义务人做出本次权益变动决定所履行的相关程序

根据航空城集团于 2020 年 1 月 10 日作出的董事会决议，本次权益变动已经

航空城集团董事会审议通过。

根据珠海市国资委于 2020 年 1 月 13 日出具的《关于珠海航空城发展集团有

限公司协议受让深圳市宝鹰建设控股集团股份有限公司 22%股份的意见》（珠国

资[2020]10 号），本次权益变动已经珠海市国资委审批通过。

深圳市宝鹰建设控股集团股份有限公司详式权益变动报告书

11

本次权益变动尚需通过国家市场监督管理总局关于本次权益变动的经营者

集中审查。

在《股份转让协议》生效后还需按照深交所协议转让相关规定履行合规性确

认等相关程序，并在中登公司办理股份过户登记手续。

深圳市宝鹰建设控股集团股份有限公司详式权益变动报告书

12

第三节 权益变动方式

一、信息披露义务人在上市公司中拥有权益股份变动情况

1、本次权益变动前

本次权益变动前，信息披露义务人未持有上市公司股份。

2、本次权益变动后

本次权益变动后，信息披露义务人将直接持有上市公司股份 295,085,323 股，

占上市公司总股本的 22.00%，将成为上市公司第一大股东。

此外，古少明将其持有的剩余 61,333,658 股上市公司股份（占上市公司股本

总额的 4.57%）所对应的表决权无条件且不可撤销地委托予航空城集团行使。本

次权益变动完成后，信息披露义务人合计拥有上市公司表决权比例为 26.57%，

成为上市公司的实际控制人。

二、本次权益变动方式

本次权益变动方式为协议转让及表决权委托。2020 年 1 月 14 日，信息披露

义务人与古少明及其一致行动股东宝贤投资签订《股份转让协议》，以每股 5.48

元/股的价格受让古少明及其一致行动股东宝贤投资持有的上市公司无限售流通

股股份 295,085,323 股，占上市公司总股本的 22.00%。同日，信息披露义务人与

古少明签订《表决权委托协议》，约定古少明将其持有的剩余 61,333,658 股上市

公司股份（占上市公司股本总额的 4.57%）所对应的表决权无条件且不可撤销地

委托予航空城集团行使。

本次权益变动具体情况如下：

出让方/受让

方

本次交易前情况 本次交易后情况

持股数量

（股）

持股比例 持股数量（股）
持股比例

持有表决权股份

数量（股）

表决权

比例

古少明 328,356,191 24.48% 61,333,658 4.57% - -

宝贤投资 158,510,535 11.82% 130,447,745 9.73% 130,447,745 9.73%

航空城集团 - - 295,085,323 22.00% 356,418,981 26.57%

三、《股份转让协议》及《表决权委托协议》的主要内容

（一）《股份转让协议》

甲方（转让方）：

深圳市宝鹰建设控股集团股份有限公司详式权益变动报告书

13

甲方 1:古少明

甲方 2:深圳市宝贤投资有限公司

乙方（受让方）：珠海航空城发展集团有限公司

第一条  标的股份

1.1 本次股份转让中，甲方 1 将其合法持有的 267,022,533 股上市公司股份

（占上市公司股本总额的 19.91%），甲方 2 将其合法持有的 28,062,790 股上市

公司股份（占上市公司股本总额的 2.09%），合计 295,085,323 股上市公司股份

（占上市公司股本总额的 22.00%，以下简称“标的股份”）通过协议转让方式转

让给乙方。

1.2 标的股份全部为无限售条件的 A股普通股，每股面值 1元人民币。

1.3 甲方所转让的标的股份包括标的股份所包含的全部股东权益和股东义

务。

1.4 双方同意，在本协议签署后至全部标的股份在中国证券登记结算有限责

任公司深圳分公司完成过户登记至乙方名下手续期间（以下简称“过渡期间”），

若上市公司发生派息、送股、转增股本、配股等除权、除息事项的，则本次股份

转让的转让价款和转让股份数量相应调整。

第二条  标的股份的转让价款及支付方式

2.1  标的股份转让总价款